
   

                          DETERMINAZIONE N. 841 del 09/07/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI CUI ALL’ART.18, COMMA3, DEL 
D.LGS 1/12/2009N.177 DA CORRISPONDERE A CONSIP, AI 
SENSI DELL’ART.4, COMMA 3-QUATER, DEL D.L. 6/7/2012 N.95, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L.7/8/2012 N.135. 
PERIODO PROROGA 25/05/2015 -24/5/2017. 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 841 del 09/07/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 11_______________conto 3.10.10.13 
 
al N. _________________conto ________ 
 
al N._________________ conto ________ 
 
al N. ________________ conto ________ 
 
SUB 20    _________________   Spesa prevista € 1692,46 
 
SUB______________________   Spesa prevista _____ 
 
SUB _____________________   Spesa prevista  ______ 
 
SUB _____________________   Spesa prevista  _______ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data  09/07/2015                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 841 del 09/07/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Premesso che questa ASL in data 28 luglio 2009 ha aderito tramite convenzione CNIPA ai servizi di 
connettività, interoperabilità di base e sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC) di 

cui al D.Lgs 7 maggio 2005, n.82. 

 
Considerato che aggiudicataria di tale contratto è risultata la ditta Telecom Italia e per essa la ditta 

Path.Net S.p.A.  che dal 27 maggio 2013 ha cambiato ragione sociale in Telecom Italia Digital Solutions 
S.p.A.. 

 

Evidenziato che tale contratto esecutivo OPA stipulato da questa Amministrazione aveva scadenza 25 
maggio 2013 e che a tale data non è stato possibile, da parte di Consip S.p.A. – in qualità di soggetto 

deputato allo svolgimento delle attività di centrale di committenza relative al Sistema di connettività ai 
sensi dell’art.83 del d.lgs 7/3/2005 n.82, l’indizione di nuova procedura ad evidenzia pubblica per 

l’affidamento dei servizi in questione e pertanto ha richiesto  Telecom Italia S.p.A. – che ha accettato – di 
impegnarsi a fornire, per un periodo massimo di 24 mesi decorrenti dal 25 maggio 2013, i servizi in 

oggetto agli stessi prezzi, patti e condizioni. 

 
Richiamata la nota prot.48816 del 8/8/2013 con la quale questa Amministrazione provvedeva ad aderire 

alla predetta proroga e pertanto fino al 25 maggio 2015 per la fruizione dei servizi di connettività (SPC) 
con la ditta Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. tramite la centrale di Committenza Consip S.p.A., 

impegnandosi a corrispondere a quest’ultima un contributo ai sensi dell’art.4, comma3-quater del D.lgs 

6/7/2012 n.95, convertito con modificazioni in L.7 agosto 2012 n.135. 
 

Considerato  che alla data del 25/05/2015 i lavori per procedere alla stipula dei nuovi Contratti Quadro 
con il fornitore aggiudicatario nonché con i fornitori  assegnatari erano ancora in corso e pertanto Consip  

comunicava all’ANAC la volontà di procedere per un periodo massimo di 24 mesi decorrenti dal 25 maggio 

2015 per i servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza nell’ambito del SPC, agli stessi prezzi, 
patti e condizioni con la ditta Telecom Italia Digital Solutions S.p.A.; 

 
Richiamata in ultimo la nota prot. 44405 del 11/6/2015 con la quale questa Amministrazione provvedeva 

ad aderire alla nuova proroga, impegnandosi a corrispondere a Consip SPA un contributo ai sensi 
dell’art.4, comma3-quater del D.lgs 6/7/2012 n.95, convertito con modificazioni in L.7 agosto 2012 n.135. 

 

 
Visto l’obbligo di conferire a Consip S.p.a. il contributo sopramenzionato, nonché le modalità di calcolo e 

di versamento dello stesso in base la D.Lgs 6/7/2012 n.95. 
 

Effettuati i dovuti calcoli, si definisce che l’importo del contributo ammonta al 3 per mille del valore del 

contratto (al netto di iva) dal 25/5/2015 al 24/5/2017 e pertanto € 1692,46. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali,   

DETERMINA 
 

1°) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla liquidazione  di € 1692,46 a titolo di 
contributo  da corrispondere a Consip, ai sensi dell’art.4, comma 3-quater, del D.L. 6/7/2012 
n.95, convertito con modificazioni in L.7/8/2012 n.135, impegnando la somma  al conto 

3.10.10.13  aut. 11 sub 20 del bilancio anno 2015. 
 
2°) di dare atto che al pagamento provvederà direttamente la S.O.C. Risorse Economiche Finanziarie, 

a seguito di adozione di apposito ordine a cura di questa S.O.C. scrivente, secondo le modalità 
previste dalla circolare Consip (bonifico bancario). 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 841 del 09/07/2015 

4 di 5 

 

 
3°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 

Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

 
Omegna, li  09/7/2015                                              Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________  



   

                          DETERMINAZIONE N. 841 del 09/07/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

